'.G" Oficial ac Kcgistro cie Iilmqi u Documentos e jX"^
Ciifil de PeibQj jurídrcj de S3o Paulo / SP ^ *̂

Microfilme N. 38.333

INSTITUTO TIAGO CAMILO

CNPJ N° 15.865.120/0001-29

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 09 DE JANEIRO DE 2016.

Aos 9° dia do mês de janeiro de 2016, as lOhOO, na sede social da associação localizada na

Av. Vereador José Diniz, n° 3725, conj. 93, bairro Campo Belo, São Paulo/SP, CEP 04603-004,

reunidos na totalidade de seus associados e diretores, representados por si ou por seus

procuradores, conforme lista de presença anexa (anexo 1), a saber: l - TIAGO HENRIQUE DE

OLIVEIRA CAMILO, brasileiro, casado, atleta profissional, portador da Cédula de Identidade RG n"

32.138.725-9 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n° 306.357.858-46, residente e domiciliado na

cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Doutor Fadlo Haidar, n° 170, apto. 78, bairro

Vila Olímpia, CEP 04545-050; II - ALESSANDRA FONSECA REGIS DANTAS CAMILO, brasileira,

casada, designer, portadora da Cédula de Identidade RG n° 44.042.815-4 SSP/SP, inscrita no

CPF/MF sob o n° 338.916.938-50, residente e domiciliada na cidade de São Paulo, Estado de São

Paulo, na Rua Doutor Fadlo Haidar, n° 170, apto. 78, bairro Vila Olímpia, CEP 04545-050; e III -

FERNANDO REGIS DANTAS JÚNIOR, brasileiro, casado, economista, portador da Cédula de

Identidade RG n° 6.959.185-4 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n° 037.370.818-16, residente e

domiciliado na cidade de Piracicaba, Estado de São Paulo, na Rua Regente Feijó, n° 774, apto. 74,

Centro, CEP 13400-100; para deliberarem sobre a pauta constante no "Edital de Convocação"

realizado em conformidade com as cláusulas do Estatuto Social da Associação. COMPOSIÇÃO

DA MESA: Presidente da Mesa, Sr. Tiago Henrique de Oliveira Camilo, acima qualificado; que

convida para secretariar a mesa a Sra. Tess Flore Badocco Helene de Oliveira, brasileira, solteira,

administradora, portadora de Cédula de Identidade RG n° 44.985.380-9, inscrita na CPF/MF sob o

n° 328.778.988-06, residente e domiciliada na Rua Major José Mariotto Ferreira n° 18, apto. 13,

Morumbi, São Paulo/SP, CEP 05662-020. ORDEM DO DIA: (i) deliberar sobre a alteração da

vigência dos mandatos dos membros da Diretoria, do Conselho Fiscal e do Conselho Consultivo;

(n) deliberar sobre a reeleição dos membros da Diretoria; fiii) deliberar sobre a reeleição dos

membros do Conselho Consultivo; (iv) deliberar sobre a reeleição dos membros do Conselho
~* 7 /

Fiscal; (v) alterar o endereço da sede social da Associação. DELIBERAÇÕES tomadas por / L

unanimidade dos presentes, sem quaisquer restrições, aprovam: (I) Os membros decidem pela

Página l de 4

v n . en
VU de Pessoa Jurídica flc S3Q pau|0 / SP

Microfilme N. 38.333

alteração do Estatuto Social nos artigos 17, 27, 32 e 44 para modificar a duração dos mandatos

dos membros eleitos para Diretoria, Conselho Consultivo e Conselho Fiscal, passando a vigência a

partir deste ato para 04 (quatro) anos, sendo desde já aplicado aos membros ora eleitos e

reeleitos da Diretoria, do Conselho Consultivo e do Conselho Fiscal; (n) passando ao segundo

item do dia, os membros da Associação decidem, com fundamento no artigo 17, §2° e artigo 32,

ambos do Estatuto Social da Associação, pela reeleição dos membros da Diretoria para o próximo

mandato de 04 (quatro) anos contados da presente data, assim designados: (a) TIAGO

HENRIQUE DE OLIVEIRA CAMILO, acima qualificado, para o cargo de Diretor Presidente; (b)

ALESSANDRA FONSECA REGIS DANTAS CAMILO, acima qualificada, para o cargo de Diretor

Executivo; e (c) FERNANDO REGIS DANTAS JÚNIOR, acima qualificado, para o cargo de Diretor

Financeiro; (iii) passando ao terceiro item do dia, os membros da Associação decidem, com

fundamento no artigo 17, §2° e artigo 27, ambos do Estatuto Social da Associação, pela reeleição

dos membros do Conselho Consultivo para o mandato de 04 (quatro) anos contados da presente

data, composto por: (a) TIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA CAMILO, acima qualificado; (b)

ALESSANDRA FONSECA REGIS DANTAS CAMILO, acima qualificada; e (c) FERNANDO REGIS

DANTAS JÚNIOR, acima qualificado; (iv) como próximo ato do dia, os membros da Associação

decidem, com fundamento no artigo 17, §2° e artigo 44, ambos do Estatuto Social da Associação,

pela reeleição dos membros do Conselho Fiscal para o mandato de 04 (quatro) anos contados da

presente data, composto por: (a) SUSAN GORETE FONSECA DANTAS, brasileira, casada, técnica

em edificações, portadora da Cédula de Identidade RG n° 9.938.142-4 SSP/SP, inscrita no CPF/MF

sob o n" 016.242.518-03, residente e domiciliado na cidade de Piracicaba, Estado de São Paulo,

na Rua Regente Feijó, n" 774, apto. 74, Centro, CEP 13400-100; (b) LUCAS FONSECA REGIS

DANTAS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG n" 44.042,619-4

SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n" 354.069.048-41, residente e domiciliado na cidade de São

José dos Campos, Estado de São Paulo, na Rua Cláudio Lemes, n° 94, Cond. Altos da Serra 2, CEP

12244-521; e (c) FELIPE FONSECA REGIS DANTAS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da

Cédula de Identidade RG n" 61.073.917-71 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n" 369.445.888-38,

residente e domiciliado na cidade de São José dos Campos, Estado de São Paulo, na Rua Cláudio

Lemes, n° 94, Cond. Altos da Serra 2, CEP 12244-521; fv) Os membros decidem pela alteração no

artigo 2" do Estatuto Social, que trata-se do endereço da sede social da Associação, que, a partir

deste ato, passará a ter por endereço na Rua Doutor Guilherme Bannitz. n° 126. 8° andar,

conjunto 81 CV: 9501, bairro Itaim Bibi. cidade de São Paulo. Estado de São Paulo. CEP: 04532-

Página 2 de 4

10 ' Oficui tie Reyisiro Of r,-lljte

Microfilme N. 38.333 " ^

X 060. TERMO DE POSSE: Os membros, ora reeleitos, tomam posse nesta data mediante Termo

de Posse assinado em livro próprio, e, declaram, sob as penas da lei, que não estão impedidos de

exercer a administração da Associação, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal,

ou por se encontrarem sob os efeitos deta, a pena que vede, ainda que temporariamente, o

acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão,

peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de

defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

ENCERRAMENTO: O Sr. Presidente da Mesa ofereceu a palavra a quem dela quisesse fazer

uso e, como ninguém se manifestou e não houve mais assuntos a tratar, foi suspensa a

Assembleia, para que fosse lavrada a presente Ata, que após lida a todos os associados foi

devidamente aprovada por unanimidade, que vai assinada por todos os presentes. São Paulo, 09

de janeiro de 2016. TIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA CAMILO, PRESIDENTE DA MESA, TESS FLORE

BADOCCO HELENE DE OLIVEIRA, SECRETÁRIA DA MESA. A presente ata é cópia fiel da original

lavrada em livro próprio.

Tiago Henrique de Oliveira Camilo

Presidente da Mesa

24°
IINDIANÔPOUS

1

Tess Flore Badocco Helene De Oliveira

Secretário da Mesa

Visto do Advogad

Bruna Eugênio dos Santos Martins

OAB/SP ne 355.293

Página 3 de 4

10° Oficial de Megulro iJc Títulos c Documentos c
Civil <ie Ijc5soa Juritlic.i de São 1'aulo / SI' >'

Microfilme N. 38.333 '

INSTITUTO TIAGO CAMILO

Anexo l à Ata da Assembleia Geral Extraordinária realizada em 09 de janeiro de

2016.

Lista de presença dos associados fundadores e presentes:

Nome

Tiago Henrique de Oliveira

Camilo

Alessandra Fonseca Regis

Dantas Camilo

Fernando Regis Dantas Júnior

Estado Civil

Casado

Casada

Casado

RG

32.138.725-9

SSP/SP

44.042.815-4

SSP/SP

6.959.185-4

SSP/SP

CPF

306357.858-46

338.916.938-50

037.370.818-16

~ 'v . :/ ^ Assinatura

? 0 <t(JA&V0 vaviA',/*

i

ORCPN /28.° SUBDISTR1TO DO JARDIM PAULISTA W1LSQN ROBERTO DAS NEVES
:LCALFM-, rã- vil AOI ÍMPIA-sAn PAULOISP CI-P o-!!,v-(]Hii inriAi iihsit;NAr>n

I A X ( I I ) :i()4', (,0.1'i .Ji-MAll ^OJ.".K.i!5(.'''l(J2.L̂ ;.°.̂ i'.(.<.

TIAGO HEMílfiUE DE OLIVEIRA

,-JHMÇ3íÃTítt256890

REGISTRO CIVIL DO 1° SUBDISTRITO - Rua Humaitá, 220 - Centro - CEP

Reconheço por semelhança (doe s/vr ecoo) a firia indicada de
Fernando Regis Dantas Júnior
que confere c/ o padrSo rea. nesta serventia. Dou ftfl

São José d u -

Válido soante o* o selo AA-0029Q58Ó, Valor Total M 5,67.

Página 4 de 4

10" Oficial de Rcgih,lro tte 'l ilulos e Ducurnenlos c
Civil de Pessoa Jurídica «t Sio Paulo / SP

Microfilme N. 38.333

ORCPN/Í8." stjBDISTRITO DO JARDIM PAULISTA
•;n.\ U.MI ' .dAi i i -H n i , nV -i. M • ...- M IMÍJIA •./.(> p-n n • j 'li1 cí r .MU? nni

semelhança, a firma de: TIAGO HEMilQUE DE QLttORA

fTricõ nor firaa R$ 5,70 l Total Rí SlL {2017Õ70BíR2Tí/GP:02)

"«acto
fa V*WÇ$H^ ,

I034pjtife9f$ift sv'
^.'•'iU"-

Emol,
tstado

Iposp
R. Civil

T. Justiça

M. Púbhco

iss

lotai

10" Ofíciiil de líoi;istri) ilt Titulas c D o c u m ml o s c
fivil de 1'L-s.siiii .lurídicii (La Capital - CNIM; 22.91!).S36/IHI01-48

Iteiiatu Cfistinti dt Olivoira Suntos Aoki - Otítialn
RS 98,26 Protocolado e prenotado sob o n. 49.802 em
R$ 27,96 17/02/2017 e registrado, hoje, em microfilme
RÉ 1.4,10 sob o n. 38^333 , em pessoa jurídica.

RS 5,ia Averbadtía margern do registro n. 24.726..
R$ 6 74 / s^° Paulo, to3 de março de 2017 &Q,

/ / A. '
RS 4,71 ->*,

RS 2,05

10° Oficial de Registro Ce Títulos o Documento-, t /
Civil de Pessoa Jurídica CG S.io Paulo / SP /

Microfilme N, 38.333

p,

~

Cama
Escrevente Autorizada